
 
 

OBWIESZCZENIE NR 1/24 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr XLIV/394/22 Rady Gminy Krasocin z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet sołtysów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 1151), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą nr LX/521/23 Rady Gminy Krasocin z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2235). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 

§2 uchwały nr LX/521/23 Rady Gminy Krasocin z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2235), który stanowi: 

"§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2023 r.". 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Bukowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 1368



Załącznik do Obwieszczenia Nr 1/24 
Rady Gminy Krasocin 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 
UCHWAŁA NR XLIV/394/22 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 10 marca 2022 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. 1) Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów sołectw Gminy Krasocin 
w wysokości 550,00 zł, stanowiącą ekwiwalent za utracone korzyści, jakich sołtys nie uzyskał w związku 
z pełnieniem obowiązków sołtysa.  

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety, o której mowa 
w ust. 1, zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, że miesiąc 
liczy 30 dni. 

3. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających wykonywanie obowiązków (pełnienie 
funkcji) sołtysa, dieta, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu na zasadach określonych w ust 2. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji na skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 5 każdego miesiąca, 
za miesiąc poprzedni, w kasie Urzędu Gminy w Krasocinie lub przelewem na konto bankowe wskazane 
przez sołtysa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/260/17 Rady Gminy Krasocin z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów (zm.: uchwała Nr V/42/18 Rady Gminy Krasocin z dnia 
28 grudnia 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów, uchwała 
Nr XXIX/263/21 Rady Gminy Krasocin z dnia 4 lutego 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet sołtysów). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Bukowski 

 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały LX/521/23 Rady Gminy Krasocin z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2235), która 
weszła w życie z dniem 1 czerwca 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1368


	OBWIESZCZENIE NR 1/24 RADY GMINY KRASOCIN z dnia 18 marca 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	Załącznik 1


		2024-03-27T09:50:16+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




